7КЕ002-001 РЭ      ред. 06.10.2020
Содержание
ВВЕДЕНИЕ ............................................................................................................................................................ 2
1. НАЗНАЧЕНИЕ ................................................................................................................................................... 2
2. ТЕХНИЧЕСКИЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ .............................................................................................................. 3
3. УСТРОЙСТВО И РАБОТА ПРЕОБРАЗОВАТЕЛЯ ........................................................................................ 4
4. СОСТАВ ИЗДЕЛИЯ. ......................................................................................................................................... 5
5. УСТАНОВКА И МОНТАЖ ................................................................................................................................. 6

7КЕ002-001 РЭ             ред. 06.10.2020
Страница 11
ПРИЛОЖЕНИЕ 2 - СТРУКТУРНАЯ СХЕМА  УСЛОВНОГО ОБОЗНАЧЕНИЯ
ПРЕОБРАЗОВАТЕЛЯ
Преобразователь расхода электромагнитный 7КЕ - X1 - X2 - DNX3 - X4 - X5
где, Х1 – функции электронного блока:
- И – индикация измеренных параметров и преобразование объёма в числоимпульсный
выходной сигнал (электронный блок с дисплеем);
- пустое знакоместо – преобразование объёма в числоимпульсный выходной сигнал
(электронный блок без дисплея);
Х2 – исполнение корпуса проточной части преобразователя расхода:
- К или М (Приложении 1);
Х3 – значение условного прохода (номинального размера) из ряда 15; 20; 25; 35; 40; 50; 65; 80;
Х4 – значение цены импульса в л/имп;
Х5 – класс преобразователя расхода: 1, 1А, 2.
Пример условного обозначения преобразователя расхода при заказе:
«Преобразователь расхода 7КЕ-И-К-DN25-10-1А ТУ 26.51.52-003-63339260-2019».
7КЕ002-001 РЭ             ред. 06.10.2020
Страница 12
ПРИЛОЖЕНИЕ 3 - РАСПОЛОЖЕНИЕ ЭЛЕМЕНТОВ УПРАВЛЕНИЯ И ИНДИКАЦИИ
XT1 - импульсный выход прямого потока;
XT2 - импульсный выход реверсивного потока;
XT3 - клеммы питания;
XP1 - разъем разрешения записи параметров;
XP2 - разъем для активизации поверочного выхода и последовательного порта;
XP3 - разъем для подключения индикатора;
VD1 - светодиод для индикации расхода в прямом направлении;
VD2 - светодиод для индикации расхода в реверсивном направлении;
VD3 - светодиод для индикации неисправности.
Таблица 1.  Индикация
Режим VD1 VD2 VD3
нет расхода светится светится -
расход в прямом
направлении
мигает *1 - -
расход в реверсивном
направлении
- мигает *1 -
неисправность - - светится
*1 частота мигания повышается пропорционально увеличению расхода.
Таблица 2  Обозначение контактов ХР2
Контакт Перемычка Последовательный порт
1
вкл. поверочного выхода
GND
2 TXD
3 RXD
7КЕ002-001 РЭ             ред. 06.10.2020
ПРИЛОЖЕНИЕ 4 – ТРЕБОВАНИЯ К ДЛИНЕ ПРЯМЫХ УЧАСТКОВ